
                                                             
УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
                 Р І Ш Е Н Н Я  
 
 

від 22 квітня   2021  р.                                                                                 № 108 
 

Про виконання селищного бюджету 

за  І квартал 2021 року   
 

 

                 Заслухавши звіт  начальника фінансового відділу Старосалтівської 
селищної ради  Струк В.В. про  виконання бюджету  Старосалтівської 
селищної ради за   І квартал 2021 року , виконавчий комітет  селищної ради    
,  керуючись п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 та ч. 2 ст. 52, ч. 6 ст. 59, Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Схвалити звіт начальника фінансового відділу селищної ради (Струк В.В.)  
про виконання бюджету Старосалтівської селищної ради за   І квартал 2021   
(додається).   

2. Загальному відділу (Гордієнко К.В. ) розмістити дане рішення на 
офіційному сайті Старосалтівської селищної  ради.  . 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Л.І.Штрикун   . 

 
 
Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ     

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                Додаток до розпорядження  

                     №108  від 22 квітня 2021 року  
 

ЗВІТ 
про виконання  бюджету Старосалтівської 
територіальної громади за І квартал 2021 р 

 

Старосалтівська селищна рада  проаналізувавши стан надходжень доходів  до 
місцевого бюджету за 1 квартал 2021 року  свідчить,  що  у 1 кварталі  2021 року  
до загального фонду фактично надійшло  7937,8 тис. грн. (без  врахування  
трансфертів). Виконання доходів з початку року по загальному фонду в 
відсотковим відношенні, без врахування трансфертів, складає 116,7% (або 
+1135,9 тис. грн.). 

 За 1 квартал  2021 року надійшло податку  на  доходи фізичних осіб  (60%) в 
сумі  3270,0 тис.грн., що становить 105,3% (або +164,2 тис. грн.).  

Рентна плата за користування надрами до загального фонду надійшло 541,0 
тис.грн. за звітний період при затвердженому плані 453,5 тис.грн., або на 119,3 % 
більше запланованих. За  кодом доходів 13010200 Рентна плата за спеціальне 
використання лісових ресурсів платниками сплачено 381,9 тис.грн. 

Акцизний податок, який включає в себе податок: 
     - з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) – пальне; 
     - з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції) 

– пальне; 
      - з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів. 
По коду 14021900 та 14031900 «Пальне» в березні кошти  надійшли в сумі 

71,4 тис.грн. та 240,4 тис.грн. 
Надходження акцизного податку по коду 1404000 з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизного товару склали 230,5 тис. грн., 
або 177,34% до затверджених показників.  

 «Місцеві податки»(18000000) до бюджету селища протягом звітного періоду 
надійшло в сумі 3920,6 тис. грн., планові  показники  перевиконані на 135,86  % 
або на 1034,9 тис. грн.. У порівнянні з аналогічним періодом минулого року 
надходження  зменшились на 269,6 тис. грн., в тому числі: 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки надійшло в сумі 
492,8 тис.грн. або 143,95 % до затверджених показників на 150,5 тис. грн. 
більше.  У порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження  
збільшились на 48,3 тис. грн.  

Плати за землю надійшло 1610,9 тис. грн. або 110,79 % до  уточнених планів 
на період 1454,0 тис. грн.. У порівнянні  з аналогічним  періодом  2020 року 
надходження збільшились на 83,5 тис. грн. 

Єдиного податку отримано в сумі 1293,6 тис. грн., або 119,4 % до 
затвердженого плану в сумі 210,5 тис. грн.   

Крім власних надходжень  бюджет Старосалтівської селищної ради за 3 
місяці 2021 року  отримав офіційні трансферти, що складає 41,3 % загального 
об’єму бюджету, а саме: 

- базову дотацію – 1237,5 тис. грн.; 



- освітню субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам – 4127,6 тис. 
грн.; 

- субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 123,7 тис. грн.; 

- субвенцію з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету – 7,6 тис. грн.; 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 91,6 тис. грн. 
До спеціального фонду  бюджету Старосалтівської селищної ради за І 

квартал 2021 року надійшли кошти в сумі 3297,5 тис. грн., а саме: 
-  екологічний податок – 15,1 тис. грн.; 
- власні надходження бюджетних установ – 3282,4 тис. грн. (в т.ч. 

надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством – 90,0 тис. грн.; благодійні внески, гранти та дарунки  – 

3192,4 тис. грн. 
 

В И Д А Т КИ 

 

Видатки селищного бюджету Старосалтівської селищної ради  за 1 квартал 
2021 року виконано в цілому у сумі 20321,8 тис.грн 

По загальному фонду видаткова частина бюджету складає 16621,4 тис. грн., 
при плані звітного періоду з урахуванням змін 27302,2 грн., або виконана на 
60,8% . Видатки спеціального фонду склали 3700,4 тис.грн., або 9,5% плану на 
вказаний період з урахуванням змін. 

На фінансування соціально-культурної сфери громади із загального фонду 
направлено  на : 

освіту – 10018,8, або 73,7% від уточненого плану; 
охорона здоровя-1017,0 тис.грн., або 74,4% від уточненого плану на 12 

місяців 2020р.; 
культуру – 643,6 тис.грн., або 75,7 % від уточненого плану; 
соц.захист– 114,7 тис.грн., або 58,6 % від уточненого плану; 
органи місцевого самоврядування – 3563,0 тис.грн.  або 40,6 % від 

уточненого плану. 
Фінансування видатків здійснено відповідно до затвердженого розпису з 

урахуванням наявних фінансових ресурсів та пропозицій розпорядників коштів 
селищного бюджету. 

Протягом 1 кварталу 2021р. із селищного бюджету громади в першу чергу 
проводилось фінансування захищених статей.  

 Виплата заробітної плати працівникам бюджетної сфери проведена в 
повному обсязі по термінах виплат.  

Виплата енергоносіїв проведена в повному обсязі до фактичних нарахувань. 
Станом на 01.04.2020 року дебіторська заборгованість та кредиторська 

заборгованість  відсутня. 
У 1 кварталі 2021 році кошти спеціального фонду не розміщувалися на 

вкладних (депозитних) рахунках у банках. 
 

Начальник фінансового відділу  оригінал підписано  Валентина СТРУК  
 
 


